

N:o 97.

Af Herr L. J. Larsson m. fl.: Om förändrade stadganden i fråga om tiden för utskänkning af starka drycker, så ock om underdånig skrifvelse angående ny lagstiftning rörande tillverkning och försäljning af bränvin.

År från år under flera riksdagar hafva i åtskilliga rigtningar motioner blifvit väckta, af hvilka flertalet haft samma mål, nemligen att mot bränvinsfloden sätta en dam, på det att den i sin vilda framfart ej måtte dränka svenska folket och i synnerhet det uppväxande slägtet, men hittills nästan förgäfves. Man kunde visserligen upprepa många bevis till stöd för påståendet att bränvinsfloden förderfvar vårt folk, men sådana bevis äro såväl i tal som skrift från såväl Riksdag som landets skilda delar oss rikligen meddelade. Om vi för öfrigt vilja söka skäl, behöfva vi blott uppslå brottmålsannalerna eller blicka in i krognästena och drinkarens koja, der ett ojäfvigt bevis är oss gifvet, ett bevis, som med religionens sanningar till stöd ej låter bortresonera sig.

På grund häraf våga vi vördsamt föreslå:

- 1:o att all utskänkning och utminutering af starka drycker i så väl stad som på land må varda förbjuden från kl. 6 e. m. dagen före helgedag till kl. 6 f. m. dagen efter helgedag, med undantag då måltid af minst 2:ne rätter mat serveras;
- 2:o samt att Riksdagen, i öfverensstämmelse med Bevillnings-Utskottets beslut sistlidet år i sitt betänkande N:o 4, punkten 15, måtte i underdånig skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och till nästa sammanträdande Riksdag afgifva förslag till nya lagar angående tillverkning och försäljning af bränvin

m. m., i syfte att åstadkomma dels ett kraftigare motverkande af rusdryckers missbruk, dels en lika beskattning på allt bränvin, som inom landet tillverkas och förbrukas, under hvilken form och benämning denna beskattning må komma att utgå; samt att, i händelse genom ny försäljningslags antagande landsting, hushållningssällskap och kommuner skulle komma att gå miste om de inkomster, hvilka de hittills upphemtat af bränvinsförsäljningsafgifterna, Kongl. Maj:t då äfven täcktes taga i öfvervägande, till hvilken omfattning och på hvad sätt ersättning härför lämpligen må kunna beredas.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1877.

Magnus Andersson, L. J. Larsson,
från Jönköpings län.

J. Erickzon.

N:o 98.

Af Herr J. M. Svensson: Om borttagandet af stadgandet angående husförhörshållande.

Bland de inrättningar i vårt land, hvilka hafva uppfyllt ett viktigt ändamål, men genom förändrade förhållanden med tiden blifvit öfverflödiga och derföre böra afskaffas, äro husförhören. Som bekant är, uppkommo dessa för ett par århundraden sedan, för att bereda presterskapet tillfälle att dels bibringa allmogen undervisning i utanläsning af katekesen och dels tillse, huru kristendomsundervisningen i hemmen bedrefs